
Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 9 комбинированного вида» (МАДОУ № 9) 
660077, г. Красноярск, ул.. Весны, д. 13 А т.2-125319, E-mail: mdou09@,mail.ru 

ОКПО 57313474 ОГРН 1022402490758 ИНН/КПП 2465040874\246501001
Веб-сайтАгаэ dou\9\

Форма по 
ОКУД 

МАДОУ

Код
0301017

Номер документа дата

О назначении лиц, ответственных 
за обеспечение охраны труда в МАДОУ № 9

В целях обеспечения безопасных условий и охраны труда на рабочих местах 
дошкольного учреждения в соответствии с требованиями статей 212, 217 Трудового 
кодекса РФ и Положением о системе управления охраной труда в МАДОУ № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Для соблюдения требований охраны и безопасности труда в дошкольном 
учреждении:

1.1. Назначить ответственным за обеспечение безопасных условий и охраны труда 
в целом по учреждению заместителя заведующего по АХР Михину Е.В.

1.2. Назначить ответственным за обеспечение безопасных условий и охраны труда 
педагогических работников заместителя заведующего по УВР Шавлыгину Ж.А.

1.3. На время отсутствия (болезнь, отпуск и т.д.) ответственных лиц, указанных в п. 
1.1 -  1.2, обязанности по обеспечению безопасных условий труда возложить на лиц, 
исполняющих их обязанности.

2. Ответственность за соблюдение безопасных условий и охраны труда при 
выполнении разовых и внеплановых работ подрядных организаций возлагать на 
заместителя заведующей по АХР Михину Е.В.

3. Руководствоваться ответственным лицам за обеспечение безопасных условий и 
охраны труда в своей работе требованиями должностных инструкций, государственных 
нормативных документов в области безопасности и охраны труда и Положением о системе 
управления охраной труда в МАДОУ № 9.

4. Контроль оставляю за собой.


